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Kuidas mõjutab praktikant apteekrite tööd, kas 
see on ainult lisakohustus või hoopis hea võimalus 
apteegile arenguks ja apteekrile nii õpetamiseks 
kui õppimiseks?

Mul on hästi meeles 
aeg, kui läbisin 
ise apteegiprak-
tika ülikooli vii-
masel õppeaastal 

Tartu Ülikooli Kesklinna apteegis. 
Apteegipraktikat ootasin ma suure 
huviga, et saaksin proovile panna 
ülikoolis omandatud teadmised, et 
saaksin vaadata, kuidas tegelikult 
elab apteek ning kuidas päriselt 
kliente teenindatakse. Ma mäle-
tan apteegi sõbralikku kollektiivi, 
kes suhtus positiivselt praktikale 
tulnud ülikooli tudengitesse. Kui 
rahulikult ning lugupidavalt suh-
tusid nad igasse mõttesse ja ettepa-
nekusse, mis sündis ambitsioonika 
praktikandi peas. Kui kannatlikult 

apteekrid seletasid ning tutvusta-
sid tulevasele kolleegile töölõike 
apteegis. 

Apteegipraktika raames õnnes-
tus mul läbi käia mitmetest Tartu 
apteekidest ning tutvuda vastava 
apteegi spetsiifikaga. Jäi meelde 
apteekrite sõbralikkus ning kan-
natlikkus praktikantide suhtes. 
Oma töövihikut lehitsedes ning 
pilte vaadates tuletan meelde oma 
õnnelikku eluperioodi Tartus, kui 
rohelise praktikandina tutvusin 
apteegieluga.

Tänapäeval on rollid vahetunud 
ning nüüd võtan mina, kogenud 
apteeker, üliõpilasi apteegiprak-
tikale. Kogu aeg mõtlen, kuidas 
saaksin praktikandile efektiivselt 

Praktikant 
apteegis – 
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ning adekvaatselt rääkida, mis 
on „elu ja armastus“ apteegielus. 
Kuidas saaksin apteegipraktikat 
nii organiseerida, et praktikandile 
saaksid apteekriameti ülesanded ja 
tegevused selgeks ning et samal ajal 
ranguse ning pedantsusega mitte 
liiale minna. Et praktikandile jääk-
sid meelde positiivsed emotsioonid 
ning samal ajal oleksid omandatud 
kõikvõimalikud apteekriametiga 
seotud teadmised ja oskused.

Vastus on lihtne, praktikanti 
tuleb suhtuda lugupidavalt ning 
õpetada teda nii, nagu tegid seda 
vanemad kolleegid Tartu Kesk-
linna apteegis ‒ sõbralikult ning 
kannatlikult.

Kui oled liiga karm, pretensioo-
nikas ning pedantne praktikandi 

suhtes, siis pärast apteegipraktikat 
võib potentsiaalne tulevane kolleeg 
hoopis pettuda apteekriametis ning 
minna tööle mujale kui apteeki. 
Ja ka vastupidi, apteekri ametist 
pessimistliku ettekujutusega prak-
tikanti saab praktika ajal veenda  

selles, et see amet on huvitav ning 
väärtuslik.

Esimene praktikapäev aptee-
gis võiks olla sissejuhatav, mille 
raames tutvustatakse apteegi 
ruume, seletatakse, milleks neid 
kasutatakse ning kuidas neid peab 

Vastus on lihtne, praktikanti tuleb suhtuda 
lugupidavalt ning õpetada teda nii, nagu tegid seda 

vanemad kolleegid Tartu Kesklinna apteegis – 
sõbralikult ning kannatlikult.

Pharm stud III Mona Alunurm klienti teenindamas õppepraktika raames.
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korras hoidma. Info jagamine prak-
tikandile peab olema optimeeri-
tud ‒ mitte liiga palju korraga, et 
praktikandil ei hakkaks pea ringi 
käima, ning ka mitte liiga vähe, et 
praktikandil ei hakkaks igav.

Seejärel võiks rääkida apteegi 
töökorraldusest, tutvustada ravi-
miseadust ning rõhutada apteegi 
distsipliini. Erilist tähelepanu tasub 
pöörata apteekri välimusele, et 
kikilipsule võiks eelistada klassi-
kalist lipsu ja et paljad jalad ei pais-
taks kitli alt välja nagu saunakitli 
alt spaades.

Missugune peab olema ideaalne 
apteeker? Avatud, sõbralik, kannat-
lik, kompetentne oma alal, tasa-
kaalukas klientide emotsioonide 
suhtes, korrektne ning täpne oma 
tegevustes, erapooletu kliendile 
rohtu soovitades, distsiplineeritud 
oma välimuses ning käitumises, 
paindlik ja viisakas. Ma ei tea, kas 
kellelgi on kõik need kirjeldatud 
omadused või on see ideaal, mille 
poole igaüks sooviks püüelda.

Peamised valdkonnad apteegis, 
millega apteeker puutub kokku iga 
päev, on
• kliendid, 
• apteegikorraldus, 
• toodete sortiment, 
• apteegi kollektiiv (skeem 1).

Samad valdkonnad peaks prakti-
kant apteegis endale õppepraktika 
jooksul selgeks tegema, ainult siis 
on võimalik efektiivne ja edukas 
töö apteegis.

Nendest kaks, apteegi kollek-
tiiv ja kliendid, eeldavad suhtle-
mist inimestega ning on seetõttu  

kõige raskemad ning ülejäänud 
kaks, apteegikorraldus ning toodete 
sortiment, eeldavad tähelepanu, 
keskendumist ning head mälu.

Apteegikorraldus
Apteegikorralduse all mõistetakse 
teatud tegevuste kogumit, mida 
apteeker peab järgima oma iga-
päevases töös. Alates igapäevasest 
apteegiruumide temperatuurinäi-
tude üleskirjutamisest ning lõpe-
tades ravimite tellimise ja nende 
vastuvõtmise ning kontrollimi-
sega ja arvutitööga. Ka praktikan-
dile peaksid need töölõigud selged 
olema. Näiteks selleks, et müüa 
ravimit, peab praktikant tundma 
õppima müügiprogrammi ning 
müügiks ja retsepti vormistamiseks 
ei pruugi vastavad programmi- 

klahvid praktikandile kohe meelde 
jääda. Praktikandi juhendajal peab 
olema kannatlikkust mõnda prot-
seduuri mitu korda praktikandile 
seletada. Üks võimalus on prak-
tikandil programmiga seotud 
tegevuste järjekord (mida klahvid 
tähendavad ja nendele vajutamise 
järjekord) kirja panna ning seda 
edaspidi oma töös memona kasu-
tada.

Toodete sortiment
Tellitud kauba kontrollimisele järg-
nev etapp on ravimite väljapanek 
vastavatesse riiulitesse. See eeldab 
teadmist, kus vastav ravim paik-
neb. Loogiline, et praktikandile on 
apteegis ravimite asukohad tead-
mata, kuna ta pole varem nendega 
kokku puutunud. Seejuures on täh-
tis seletada, milles seisneb vahe 
käsimüügi- ja retseptipreparaa-
tide väljapanekute vahel. Aeg-ajalt 
muutub igas apteegis tootesorti-
ment ning muutuvad ka väljapa-
nekute asukohad. Sellesse tuleb 
suhtuda rahulikult ning igasugused 
toodete sortimendi muudatused 
mõistusega vastu võtta.

Apteegi kollektiiv 
Üks oluline töövaldkond igas 
apteegis on suhted töökollektii-
vis. Tasakaalukad suhted on apteegi 

Tasub julgesti küsida praktikandilt, mida võiks 
tema arvates apteegis teisiti teha, missugused on 
tänapäeval uued suhtlemisstiilid klientidega, mida 

praktikantidele õpetatakse. Sellisel viisil saab 
ka apteek koos personaliga kasvada, arvestades 
kõrgkoolis või ülikoolis tänapäeval õpetatavate 

teadmiste ning oskustega.

APTEEGI 
KOLLEKTIIV

APTEEGI- 
KORRALDUS 

TOODETE 
SORTIMENT KLIENDID

PRAKTIKANT

Skeem 1. Apteegis on neli valdkonda, millega praktikant tutvub  
praktika ajal.
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hea sisekliima aluseks ning tagavad 
apteegi eduka töö. Kui aga töösuh-
ted on keerulised, avaldab see mõju 
apteekri töö efektiivsusele. Apteegi 
juhatajal on seejuures oluline roll 
töösuhete reguleerimisel aptee-
gielus.

Kliendid
Kliendid on kõige keerulisem 
valdkond nii apteekrile kui ka 
praktikandile. Iga klient on oma 
iseloomuga ning tujuga. Keskmiselt 
on iga kümnes klient pretensioo-
nikas. Sellise kliendi teenindamisel 
peab oskama leida vastavaid sõnu 
kliendi pretensioonide maanda-
miseks ning samal ajal pakkuda 
kliendi vajaduste rahuldamiseks 
professionaalset teenust nii, et 
endast mitte välja minna.

Kuna praktikandi juhendaja ja 
ka teised apteegitöötajad peavad 

kirjeldatud apteegi töölõike prakti-
kandile korduvalt ning kannatlikult 
seletama, siis on loogiline, et prak-
tikant on apteegile lisakoormus, 
kellega peab tegelema.

Kui aga võtta apteegipraktikat 
laiemalt ning suhtuda sellesse kui 
lisavõimalusse apteegi arenguks, 
siis tekib küsimus, et mis lisavõi-
malusi võiks praktikant apteegile 
pakkuda. Kuna praktikant tuleb 
apteeki kõrgkoolist või ülikoolist 
värskete mõtetega ning mood-
sate teadmistega, siis miks mitte 
kasutada neid mõtteid ja teadmisi 
apteegi arenguks. Tasub julgesti 
küsida praktikandilt, mida võiks 
tema arvates apteegis teisiti teha, 
missugused on tänapäeval uued 
suhtlemisstiilid klientidega, mida 
praktikantidele õpetatakse. Sellisel 
viisil saab ka apteek koos persona-
liga kasvada, arvestades kõrgkoolis 

või ülikoolis tänapäeval õpetatavate 
teadmiste ning oskustega.

Lisaks tuleb praktikandiga tege-
ledes mõelda, kuidas saaks sele-
tada praktikandile kõiki apteegis 
ettetulevaid töölõike. Koostad üle-
vaatliku pildi apteegis toimuvast 
ning teed järelduse, kas apteegis 
toimub kõik nii, nagu peaks, või 
on mõni töölõik, mis vajaks suu-
remat tähelepanu. Või saab mõnda 
asja veelgi paremini organiseerida. 
Seega praktikant motiveerib prak-
tika juhendajat apteegi tegevust 
täiendavalt üle vaatama ehk sise-
kontrolli tegema.

Kokkuvõttes mõjub praktikant 
positiivselt nii apteegi kui ka aptee-
gitöötajate arengule. Soovitan igale 
apteegile tahtmist ning võimaluse 
korral praktikant apteeki praktikale 
võtta, see toob teile rõõmu ning 
apteegile arengut! 
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